
Kraków, 19.01.2024 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA II 

  

dot. sprawy:  01/ZP/2024 

 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na zakup energii elektrycznej na potrzeby 

obiektów 5 Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką SP ZOZ w Krakowie, wpłynęły pytania. Treść pytań 

wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej: 

 

 

Pytanie 1 – SWZ pkt. 8, Załącznik nr 1 do SWZ pkt. 1 oraz Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 7 ust. 1  

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w 

SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert opartych o rzetelną kalkulację cenową. 

Inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania 

uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, 

uprzejmie proszę o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i 

zakończenia realizacji zamówienia.  

Równocześnie informuję, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 

poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne 

jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji 

przez OSD.  

Odpowiedź : w związku z tym, że Szpital znajduje się obecnie na liście rezerwowej, rozpoczęcie realizacji sprzedaży 

powinno się odbyć niezwłocznie po rozstrzygnięciu postepowania o udzielenie zamówienia publicznego.  

 

Pytanie 2. - Załącznik 1 - Formularz ofertowy  

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe,  

a Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na okres sprzedaży obejmujący lata kalendarzowe 2024 i 

2025 zwracam się z prośbą o umożliwienie wskazania w formularzu ofertowym odrębnych cen jednostkowych na 

poszczególne okresy/lata kalendarzowe z jednoczesnym wskazaniem - uszczegółowieniem terminu realizacji 

zamówienia oraz szacowanej ilości energii dla tych okresów (umożliwiające podanie różnych cen jednostkowych 

netto dla tych okresów).  

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy korzystniejszej oferty dla 

całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia.  

Odpowiedź : nie 

 

Pytanie 3. SWZ pkt. 32 ppkt. 32.4  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu 

jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy?  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną  

z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?  

Odpowiedź : dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną, natomiast w związku z faktem, że w 

placówce Zamawiającego nie funkcjonuje elektroniczny obieg dokumentów, nie dopuszcza do podpisania umowy 

drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

Pytanie 4. Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz oferty – tabela.  

Zwracamy się z prośbą o uzupełninie Formularza oferty poprzez wpisanie grupy taryfowej do tabeli ?  

Odpowiedź : grupa taryfowa znajduje się w załączniku do wzoru umowy. 

 

Pytanie 5. Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz oferty – pkt. 14 - z uwagi na fakt , że dokumenty składane są w 

formie elektronicznej i każdy z nich podpisany będzie kwalifikowanym podpisem elektronicznym nie ma możliwości 

ponumerowania ich gdyż są osobnymi dokumentami. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie zapisu.  

Odpowiedź : patrz zmiana SWZ w tym zakresie 

 

 



Pytanie 6. Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 2 ust. 1 - Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i 

prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących 

poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić 

odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, 

zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za 

terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”  

Odpowiedź : patrz odpowiedź na pytanie nr 1. 

 

Pytanie 7. Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 5 ust. 3 - Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów 

podatkowych i przepisów prawa i mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku 

akcyzowego, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, 

wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu 

zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem 

nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają 

powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez 

konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.  

Odpowiedź : nie. 

 

Pytanie 8. Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 5 ust. 7 - Informujemy, że Wykonawca w procesie 

fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych 

dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z 

powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu 

do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 

(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy 

jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.  

Odpowiedź : odczyt jest wykonywany trzy razy w ciągu jednego miesiąca. 

 

Pytanie 9. Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 6 - Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na 

udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty 

elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. 

zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda 

zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu 

rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko 

niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma 

również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie 

zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.  

Odpowiedź : nie, przy patrz zmiana SWZ w zakresie § 6 ust. 2. 

 

Pytanie 10. Załącznik nr 2 do umowy sprzedaży – Pełnomocnictwo - Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy 

stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii 

elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u 

OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy 

o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i 

za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?  

Odpowiedź : tak udzieli pełnomocnictwa. 

 

Pytanie 11. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 

oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? 

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru:  

- nazwa i adres firmy;  

- opis punktu poboru;  

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  

- grupa taryfowa ;  

- planowane roczne zużycie energii;  



- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny PPE;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze 

wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;  

- dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz 

pełnomocnictwa.  

Odpowiedź : tak  

 

Pytanie 12. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 

elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?  

b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy 

nieokreślony?  

c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?  

e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?  

f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla 

których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa 

dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury 

zmiany sprzedawcy ?  

g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy 

wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?  

odpowiedź :  

ad. a – posiada umowę dystrybucyjną na czas nieokreślony, kupna dokonuje na podstawie umowy rezerwowej. 

Ad. b. – patrz odp. pkt a 

Ad. c – w zakresie dystrybucji Tauron dystrybucja, w zakresie sprzedaży rezerwowej Tauron sprzedaż,  

Ad. d -  brak, 

Ad. e . – czynności te wchodzą w zakres czynności przyszłego Wykonawcy,  

Ad. f. – patrz pkt a,  

Ad. g – nie  

 

Pytanie 13. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii 

(Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z 

odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do 

punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym 

wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, 

pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowapowyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności 

gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. 

o statystyce publicznej (Dz. U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez 

Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?  

W przypadku odpowiedzi pozytywnej Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do 



których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 

20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) – dalej OZE.  

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, 

powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów 

poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta 

energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na 

warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę 

prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do 

punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co 

uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.  

Odpowiedź ad. a i ad. b - nie 

 

Pytanie 14. Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 

Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy sprzedaży jest 

zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego, co jest jednoznaczne ze złożeniem oświadczenia w 

przedmiocie dokonania przez Zamawiającego wyboru sprzedawcy rezerwowego. Zamawiający wskazuje wybranego 

przez siebie sprzedawcę rezerwowego z wykazu sprzedawców rezerwowych dostępnego na stronie internetowej 

danego OSD innego niż sprzedawca będący Stroną Umowy sprzedaży energii elektrycznej. Upoważnia tym samym 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w jego imieniu i na jego rzecz – w przypadku wygaśnięcia lub 

zaprzestania wykonywania umowy sprzedaży przez dotychczasowego sprzedawcę – umowy sprzedaży rezerwowej ze 

wskazanym przez siebie sprzedawcą rezerwowym.  

Odpowiedź : Zamawiający przyjmuje do wiadomości, ewentualne uzgodnienia w tym zakresie będą dokonywane na 

etapie realizacji zamówienia. 

 

Pytanie 15. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w 

postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi 

na wskazane ryzyko kredytowe lub zabezpieczenia należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane 

przez Wykonawcę? 

Odpowiedź : nie 

Pytanie 16 

Dotyczy: terminu realizacji umowy 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie dat realizacji zamówienia. Określenie dokładnych ram czasowych jest 

niezbędne do wyceny przedmiotu zamówienia oraz przyjęcie jednakowych warunków wyceny przez wszystkich 

Wykonawców. Biorąc pod uwagę termin składania ofert, czas niezbędny na wyłonienie Wykonawcy, podpisanie 

umowy i przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy Wykonawca sugeruje wprowadzenie poniższego zapisu pkt 

8 SWZ 

Zamówienie będzie realizowane w okresie od 1 marca 2024 do 28 lutego 2025, lecz nie wcześniej niż po pozytywnie 

przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy energii elektrycznej. 

Odpowiedź : patrz odpowiedź na pytanie nr 1. 

 

 

Załącznikiem jest zmodyfikowany SWZ II 

Zamawiający przypomina o przesunięciu terminu składana i otwarcia ofert na dzień 30.01.2024 roku. 

Termin składania ofert do dnia 30.01.2024 roku do godz. 08:00 

Termin otwarcia ofert dnia 30.01.2024 roku godz. 09:00,  

 


		2024-01-19T12:33:48+0000
	Not specified




